
 

 

UCHWAŁA NR III/23/2019 

RADY GMINY ADAMÓWKA 

z dnia 17 maja 2019 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Adamówka dla ujęcia wody w obrębie Krasne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z2019 r. 

poz. 506 ), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr V/35/2018 Rady Gminy Adamówka 

z dnia 6 sierpnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Adamówka dla ujęcia wody w obrębie Krasne, Rada Gminy 

Adamówka: 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Stwierdza się, że niniejsza zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Adamówka dla ujęcia wody w obrębie Krasne, nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Adamówka” przyjętego Uchwałą Nr III/21/2018 Rady Gminy 

Adamówka z dnia 30 maja 2018 r.. 

§ .  2. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Adamówka dla 

ujęcia wody w obrębie Krasne, zwaną dalej planem. 

2. W granicach obszaru objętego planem nie występują: 

1) krajobrazy wymagające ukształtowania; 

2) obiekty dziedzictwa kulturowego i zabytki w tym krajobrazy kulturowe i dobra kultury współczesnej 

wymagające ochrony; 

3) przestrzenie publiczne wymagające ukształtowania; 

4) nieruchomości wymagające ustalenia szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału. 

3. Załącznikami do uchwały są: 

1) rysunek planu w skali 1: 1000, stanowiący załącznik nr 1; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zapisanych w zmianie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy oraz 

zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 2. 

§ 3. Plan obejmuje obszar położony w granicach gminy Adamówka, w obrębie Krasne, którego granice 

określa rysunek planu, stanowiący załącznik nr 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 16 lipca 2019 r.

Poz. 3709

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000994
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000994


§ 4. 1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami 

planu: 

1) granica obszaru objętego zmianą planu; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) podane w metrach wymiary określające odległości usytuowania linii zabudowy od linii rozgraniczających 

tereny; 

5) przeznaczenia terenów. 

§ 5. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) infrastrukturze technicznej – należy przez to rozumieć urządzenia infrastruktury technicznej zgodnie 

z zapisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz.U. 2018 r., poz. 2204  

z późn. zm.).;  

2) liczbie kondygnacji - należy przez to rozumieć maksymalną liczbę kondygnacji nadziemnych budynku; 

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy - należy przez to rozumieć linię wyznaczoną na rysunku planu, 

określającą najbliższe możliwe położenie ściany budynku w stosunku do granicy terenu; 

4) planie - należy przez to rozumieć niniejszy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego; 

5) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz 

rozporządzenia Wojewody i uchwały Rady Gminy Adamówka; 

6) terenie – należy przez to rozumieć obszar, wyznaczony liniami rozgraniczającymi oraz określony 

symbolem; 

7) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 

Ustalenia ogólne  

§ 6. Ustala się następujące przeznaczenia terenów oraz odpowiadające im symbole użyte w uchwale oraz na 

rysunku planu: 

1) 1ITW - teren infrastruktury technicznej – ujęcie wody ”Krasne”; 

2) 1WS - teren wód powierzchniowych. 

§ 7. W zakresie ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, ustala się: 

1) lokalizację nowych budynków przy zachowaniu określonych na rysunku planu nieprzekraczalnych linii 

zabudowy; 

2) na obszarze objętym planem, o ile ustalenia szczegółowe nie stanowią inaczej, dopuszcza się lokalizację 

budynków przy granicy działki, z zastrzeżeniem zapisów pkt 1. 

§ 8. W zakresie ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć 

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. 

§ 9. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, 

w tym linii zabudowy, gabarytów obiektów i wskaźników intensywności zabudowy obowiązują zasady 

określone w ustaleniach szczegółowych. 

§ 10. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w ich 

użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy, ustala się zakaz zabudowy w odległości mniejszej niż 15 m od terenu 

1WS. 

§ 11. 1.  W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 

technicznej ustala się: 

1) w zakresie zaopatrzenia w energię elektroenergetyczną: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3709

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000121


a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci elektroenergetycznych o napięciu od 230 kV, 

b) dopuszcza się lokalizację stacji transformatorowych 15/0,4kV wbudowanych w budynki przeznaczone 

na inne funkcje oraz wolnostojących z zapewnionym dostępem do drogi publicznej; 

2) w zakresie usług telekomunikacyjnych ustala się następujące zasady zaopatrzenia w sieć teletechniczną: 

a) z istniejącej i projektowanych sieci telekomunikacyjnej, 

b) dopuszcza się przebudowę i rozbudowę istniejących linii napowietrznych oraz ich wymianę na sieć 

kablową; 

3) w zakresie zaopatrzenia w gaz: 

a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci gazowej, dla której ustala się minimalną średnicę 

Ø32 mm, 

b) dopuszcza się lokalizowanie zbiorników na gaz do celów grzewczych i technologicznych; 

4) w zakresie zaopatrzenia w ciepło: 

a) dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z sieci cieplnej, 

b) dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z kolektorów słonecznych oraz innych alternatywnych źródeł ciepła 

lub indywidualnych kotłowni o sprawności energetycznej nie mniejszej niż 75%; 

5) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 

a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci wodociągowej, 

b) ustala się minimalną przepustowość sieci wodociągowej na Ø90 mm, 

c) dopuszcza się realizację hydrantów przeciwpożarowych o średnicy nie mniejszej niż Ø80 mm; 

6) w zakresie odprowadzania ścieków: 

a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę rozdzielczej sieci kanalizacji sanitarnej, dla której 

ustala się minimalną średnicę Ø250 mm, 

b) obowiązek odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków poprzez zbiorczą rozdzielczą sieć 

kanalizacji sanitarnej, 

c) dla budynków nie posiadających dostępu do sieci kanalizacyjnej dopuszcza się odprowadzanie ścieków 

do szczelnych szamb, pod warunkiem zapewnienia ich okresowego odbioru i oczyszczenia 

w oczyszczalni ścieków - rozwiązanie to należy traktować wyłącznie jako tymczasowe do czasu 

realizacji kanalizacji, 

d) w przypadku ścieków, które mogą wpływać negatywnie na stan sieci kanalizacyjnej należy je podczyścić 

przed odprowadzeniem do zbiorczej sieci kanalizacyjnej, z uwzględnieniem przepisów odrębnych; 

7) w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych: 

a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę rozdzielczej sieci kanalizacji deszczowej, dla której 

ustala się minimalną średnicę Ø200 mm, 

b) dopuszcza się gromadzenie wód opadowych i roztopowych w zbiornikach i wykorzystanie ich do celów 

gospodarczych, 

c) dopuszcza się odprowadzanie niezanieczyszczonych wód opadowych i roztopowych bezpośrednio do 

gruntu na terenie inwestycji, 

d) zakaz odprowadzania wód opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji sanitarnej; 

8) w zakresie gospodarowania odpadami ustala się zasadę usuwanie ich zgodnie z zasadami przyjętymi na 

obszarze gminy. 

2. W zakresie systemu komunikacji ustala się: 

1) podstawowy układ drogowy stanowią przyległe drogi publiczne zlokalizowane poza granicami planu 

miejscowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3709



2) obowiązek zapewnienia miejsc postojowych dla samochodów, na własnej działce w granicach terenu, na 

którym lokalizowana jest nowa inwestycja w ilości nie mniejszej niż 2 miejsca postojowe w tym co 

najmniej jedno miejsce postojowe dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

§ 12. Do czasu docelowego zagospodarowania terenów, na zasadach określonych w planie, dopuszcza się 

utrzymanie i remonty istniejącego zagospodarowania zrealizowanego w oparciu o wydane pozwolenia.  

§ 13. W planie obowiązują stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa 

w art. 36 ust. 4 ustawy w wysokości: 0,1% dla terenów ITW i WS. 

Rozdział 3. 

Ustalenia szczegółowe 

§ 14. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1ITW ustala się przeznaczenie: teren 

infrastruktury technicznej – ujęcie wody ”Krasne”. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 dopuszcza się realizację zabudowy przeznaczonej pod urządzenia 

i budowle infrastruktury technicznej związane z ujęciem wody. 

3. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, o którym mowa 

w ust. 1, ustala się: 

1) wysokość zabudowy nie większą niż 10 m; 

2) liczbę kondygnacji nie większą niż 2; 

3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 70% powierzchni działki budowlanej; 

4) wskaźnik intensywności zabudowy: 

a) minimalny - 0,001, 

b) maksymalny - 0,80; 

5) powierzchnię biologicznie czynną nie mniejszą niż 10% powierzchni działki budowlanej; 

6) dachy jedno, dwu lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci od 20 - 45°, w odcieniach czerwieni, 

szarości lub brązu; 

7) dla terenu, o którym mowa w ust. 1, ustala się obsługę komunikacyjną z przyległych dróg publicznych oraz 

poprzez dojazdy. 

§ 15. 1.  Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1WS ustala się przeznaczenie: teren wód 

powierzchniowych. 

1. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1, ustala się powierzchnię biologicznie czynną nie mniejszą niż 80% 

powierzchni terenu, o ile nie narusza to przepisów odrębnych. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, dopuszcza się realizację mostów, przepustów, przepraw 

i pomostów. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamówka. 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Jan Kyć 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3709



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3709



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3709


		2019-07-16T12:53:17+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




